

Compass Group Danmark A/S

Rued Langgaards Vej 8, 1.
2300 København S
CVR-nr. 81093628

Årsrapport 01.10.2024 - 30.09.2025

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.03.2026

Jacob Ørskov Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024/25	12
Balance pr. 30.09.2025	13
Egenkapitalopgørelse for 2024/25	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Compass Group Danmark A/S

Rued Langgaards Vej 8, 1.

2300 København S

CVR-nr.: 81093628

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.10.2024 - 30.09.2025

Telefonnummer: 39168700 - 72228888

Hjemmeside: www.compass-group.dk

Mail: info@compass-group.dk

Bestyrelse

Zanne Burø, Formand

Claus Pinholt, Næstformand

Morten Hvenegaard, Bestyrelsesmedlem

Thomas Kempf, Bestyrelsesmedlem

Direktion

Thomas Kempf, Adm. dir.

Revisor

KPMG P/S

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dampfærgevej 28

2100 København Ø

CVR-nr. 25578198

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	2.433.286	2.159.804	1.879.151	1.631.350	1.228.181
Bruttoresultat	1.585.483	1.340.769	1.150.201	1.024.925	833.861
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	135.313	104.385	95.354	71.530	51.283
Driftsresultat	103.173	59.623	50.191	(51.610)	57
Resultat af finansielle poster	(2.625)	(3.210)	(4.089)	(1.414)	(2.971)
Årets resultat	73.322	37.019	26.981	(66.370)	(11.583)
Balancesum	1.073.649	1.001.833	973.575	900.284	1.043.977
Investeringer i materielle aktiver	18.271	12.972	7.869	2.673	9.904
Egenkapital	494.806	454.801	443.782	416.801	483.171
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	3.014	2.669	2.356	2.195	1.997
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	65,16	62,09	61,21	62,83	67,9
Egenkapitalforrentning (%)	15,44	8,24	6,27	(14,75)	(3,77)
Soliditetsgrad (%)	46,09	45,40	45,58	46,30	46,28
Overskudsgrad (%)	4,24	2,75	2,67	(3,15)	0,0
Likviditetsgrad (%)	158,05	152,80	145,34	129,41	108,40

Ikke alle nøgletal kan udledes direkte af ovenstående hoved- og nøgletal.

For 2020/2021 er selskabet er med tilbagevirkende kraft til 1. oktober 2020 fusioneret med datterselskabet Compass Group FS Denmark A/S.

Bruttomargin (%):Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):Egenkapital * 100

Balancesum

Overskudsgrad (%):Resultat før finansielle poster * 100

Nettomsætning

Likviditetsgrad (%):Omsætningsaktiver * 100

Kortfristet gæld

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at sælge og levere kantinedrift, måltider og supportservices for derigennem at øge kundernes forretningseffektivitet og medarbejdermotivation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen er steget med 13% fra 2.159.804 t.kr. til 2.433.286 t.kr. Stigningen i omsætningen kan henføres til en positiv kundetilgang samt øget vækst hos eksisterende kunder. Årets resultat før skat blev således 100.548 t.kr., hvor sidste års resultat var 56.413 t.kr. Resultatet for året anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets omsætning blev på 2.433.286 t.kr. mod sidste år 2.159.804 t.kr. Forventningen til året var en stigning på 13%, hvorfor forventningen til året er blevet indfriet. Årets resultat før skat blev på 101 mio. kr., mod sidste år 56 mio. kr. Forventningerne til året var en stigning i resultatet og et resultat før skat på 45-50 mio. kr. Årets resultat overstiger således forventningerne og anses derfor som meget tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Forventet udvikling

Baseret på det høje aktivitetsniveau i 2024/25, forventer selskabet en stigning i omsætning på 7-9%, samt et resultat før skat på ca. 100 mio. kr.

Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er væsentligt for Compass Group Danmark A/S' fortsatte vækst at tiltrække og fastholde dygtige og veluddannede medarbejdere med ekspertise inden for gastronomi. Selskabet tilbyder et omfattende internt og eksternt kursusprogram, hvor medarbejdere løbende bliver uddannet og opdateret på ny viden.

Driftsmæssige risici

Selskabets driftsrisici er primært knyttet til de indgåede kontrakter på det danske marked.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveauet.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Miljømæssige forhold

Compass Group Danmarks arbejde med miljømæssige forhold er forankret i vores 'Planet Promise', der er en del af Compass Groups globale forpligtelse.

Som en del af Planet Promise har Compass Group fastsat Klima Net Zero 2050-målet, som er godkendt af Science Based Targets initiative (SBTi). Målene omfatter blandt andet 46 % reduktion i absolutte Scope 1 og 2-emissioner inden 2030 samt 28 % reduktion i Scope 3-emissioner fra indkøbte fødevarer og drikkevarer inden 2030 og Klima Net Zero inden 2050 på tværs af værdikæden.

Dokumentation og certificeringer

Compass Group Danmark har i 2025 generhvervet Svanemærket for hele rengørings servicen, som er et af verdens mest ambitiøse miljøcertificeringer.

Miljømæssige forhold indgår som en del af virksomhedens samlede arbejde med ESG, hvor sociale forhold og ledelse også indgår.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ingen systematiseret forskning, men der foretages kontinuerlig tilpasning og udvikling af selskabets koncepter inden for kantinedrift og Facility Management.

Redegørelse for samfundsansvar

Moderselskabet Compass Group PLC afgiver oplysninger for samfundsansvar, herunder miljø, klima og menneskerettigheder for hele koncernen i årsrapporten FY 24/25 <https://www.compass-group.com/en/sustainability/performance-and-reports.html>

Oplysningerne dækker Compass Group Danmark A/S' redegørelse for samfundsansvar for 2024/25.

Samfundsansvar er en integreret del af vores ESG-arbejde. I 2025 blev Compass Group Danmarks ESG-strategi revitaliseret med henblik på at øge ambitionen om at levere mere bæredygtige og ansvarlige produkter og services til danske arbejdspladser. Ved at kombinere klimafokus, medarbejderengagement, certificeringer og konkrete initiativer skaber Compass Group løsninger, der reducerer miljø- og klimabelastning, giver værdi for kunder og gæster – og hjælper os med at skabe de bedste hverdage.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22
Øverste ledelsesorgan				
Samlet antal medlemmer	9	9	9	9
Underrepræsenteret køn (%)	33,00	33,00	44,00	44,00
Måltal (%)	44,00	44,00	44,00	44,00
Årstal for forventet opfyldelse af måltal	2030	2030	-	2022

Andelen af kvindelige ledere på øverste ledelseslag udgør pt. 33%.

Der er ikke igangsat væsentlige handlinger for at opfylde måltallet for øverste ledelse. Ved rekruttering til dette niveau ansætter vi de til enhver tid dygtigste kandidater til lederjobs - uanset køn, alder, religion og etnisk baggrund.

Ved planlægningen af efterfølgere til nøglepositioner er det hensigten at der heraf er minimum 30 % kvinder.

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22
Øvrige ledelsesniveauer				
Samlet antal medlemmer	399	394	331	287
Underrepræsenteret køn (%)	45,00	42,00	46,00	46,00
Måltal (%)	50,00	50,00	50,00	50,00
Årstal for forventet opfyldelse af måltal	2030	2030	2030	2030

Andelen af kvinder på øvrige ledelsesniveauer er steget siden sidste år.

Andelen af kvinder på 2. ledelseslag har ligget konstant på omkring 52% de sidste 3 år, hvorfor stigningen i andelen af kvindelige ledere skal findes i de nedre ledelseslag.

Vi har igangsat en række udviklingsaktiviteter, herunder præ-leder træning, for at sikre alle medarbejdere mulighed for udvikling, uanset køn, etnicitet, alder eller lignende. Dette er med til at sikre, at vi fremadrettet har fokus på at sikre diversiteten i vores ledelseslag.

I Compass Group Danmark har vi et mål om at andelen af kvindelige deltagere på vores uddannelsesprogrammer skal udgøre mindst 50 %. I 2024/2025 udgjorde andelen ca. 62%, hvilket svarer til en stigning på 10%.

Ved planlægningen af efterfølgere til nøglepositioner er det hensigten af der heraf er minimum 30 % kvinder.

Redegørelse for politik for dataetik

Compass Group Danmark A/S anser dataetik som værende et vigtigt område. Compass Group Danmark A/S har stort set ingen kundedata på personniveau, og derfor anses området for værende med lav risiko og der er derfor ikke udarbejdet nogen politik på området. Beskyttelse af personfølsomme data er vigtigt for Compass Group Danmark A/S og vi har i løbet af 2024/25 haft stor fokus på GDPR. Det overordnede mål var at skabe mere bevågenhed i vores organisation, hvilket blandt andet inkluderer opdatering af GDPR-politikker og -processer samt træning af medarbejdere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024/25

	Note	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Nettoomsætning	2	2.433.286	2.159.804
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(617.397)	(582.919)
Andre eksterne omkostninger	3	(230.406)	(236.116)
Bruttoresultat		1.585.483	1.340.769
Personaleomkostninger	4	(1.450.170)	(1.236.384)
Af- og nedskrivninger	5	(32.140)	(44.762)
Driftsresultat		103.173	59.623
Andre finansielle indtægter	6	2.347	4.131
Andre finansielle omkostninger	7	(4.972)	(7.341)
Resultat før skat		100.548	56.413
Skat af årets resultat	8	(27.226)	(19.394)
Årets resultat	9	73.322	37.019

Balance pr. 30.09.2025

Aktiver

	Note	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Erhvervede licenser		202	622
Goodwill		371.707	393.932
Udviklingsprojekter under udførelse	11	4.964	0
Immaterielle aktiver	10	376.873	394.554
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.158	8.787
Indretning af lejede lokaler		11.082	8.677
Materielle aktiver	12	26.240	17.464
Deposita		3.689	3.546
Finansielle aktiver	13	3.689	3.546
Anlægsaktiver		406.802	415.564
Råvarer og hjælpematerialer		18.130	17.410
Fremstillede varer og handelsvarer		1.939	2.061
Varebeholdninger		20.069	19.471
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		440.760	393.194
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		782	1.145
Udskudt skat	14	496	487
Andre tilgodehavender		74.708	62.772
Periodeafgrænsningsposter	15	2.305	4.099
Tilgodehavender		519.051	461.697
Likvide beholdninger		127.727	105.101
Omsætningsaktiver		666.847	586.269
Aktiver		1.073.649	1.001.833

Passiver

	Note	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Virksomhedskapital	16	4.000	4.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.872	0
Overført overskud eller underskud		420.944	417.484
Forslag til udbytte for regnskabsåret		65.990	33.317
Egenkapital		494.806	454.801
Gæld til tilknyttede virksomheder		148.000	148.000
Skyldig skat		23.401	10.731
Langfristede gældsforpligtelser	17	171.401	158.731
Leverandører af varer og tjenesteydelser		211.168	210.465
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.290	13.365
Skyldig skat		2.387	889
Anden gæld		192.385	163.355
Periodeafgrænsningsposter	18	212	227
Kortfristede gældsforpligtelser		407.442	388.301
Gældsforpligtelser		578.843	547.032
Passiver		1.073.649	1.001.833
Begivenheder efter balancedagen	1		
Andre ikke-indregnede forpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2024/25

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	4.000	0	417.484	33.317	454.801
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(33.317)	(33.317)
Overført til reserver	0	3.872	(3.872)	0	0
Årets resultat	0	0	7.332	65.990	73.322
Egenkapital ultimo	4.000	3.872	420.944	65.990	494.806

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

Oplysning om fordeling af selskabets omsætning på forretningssegmenter er ikke oplyst i henhold til årsregnskabsloven § 96 stk. 1, med henvisning til, at det er bestyrelsens og direktionens vurdering, at det kan påføre selskabet betydelig forretningsmæssig og økonomisk skade.

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Selskabet har undladt at oplyse honorar for generalforsamlingsvalgt revisor, i henhold til årsregnskabsloven § 96 stk. 3 idet denne oplysning er indeholdt i Compass Group's ultimative koncernregnskab.

4 Personaleomkostninger

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Gager og lønninger	1.311.439	1.120.656
Pensioner	132.235	109.499
Andre omkostninger til social sikring	6.496	6.229
	1.450.170	1.236.384
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3.014	2.669

Oplysning om vederlag til selskabets direktion er ikke oplyst i henhold til Årsregnskabslovens § 98 B stk. 3.

5 Af- og nedskrivninger

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	22.645	37.569
Afskrivninger på materielle aktiver	9.495	7.193
	32.140	44.762

6 Andre finansielle indtægter

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21	12
Renteindtægter i øvrigt	2.326	4.119
	2.347	4.131

7 Andre finansielle omkostninger

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.788	6.478
Renteomkostninger i øvrigt	184	863
	4.972	7.341

8 Skat af årets resultat

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Aktuel skat	27.235	19.842
Ændring af udskudt skat	(9)	(448)
	27.226	19.394

9 Forslag til resultatdisponering

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	65.990	33.317
Overført resultat	7.332	3.702
	73.322	37.019

10 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	29.481	745.066	0
Tilgange	0	0	4.964
Kostpris ultimo	29.481	745.066	4.964
Af- og nedskrivninger primo	(28.859)	(351.134)	0
Årets afskrivninger	(420)	(22.225)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(29.279)	(373.359)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	202	371.707	4.964

Ledelsen har beregnet genindvindingsværdien for goodwill allokeret til købet af Compass Group FS Denmark A/S og sammenholdt denne med den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivningstesten baserer sig på forventninger til de fremtidige pengestrømme for årene 2026-2030 tillagt værdien i terminalperioden.

Nedskrivningstesten er baseret på vækstrate på ca. 2,03% med en diskonteringsrente på 9,11% efter skat, som betragtes som gennemsnittet indenfor forretningsområderne, som goodwillen er allokeret til.

Nedskrivningstesten har ikke givet anledning til regnskabsmæssige nedskrivninger.

Nedskrivningstesten er baseret på en række forudsætninger og værdiansættelse af goodwill er derfor forbundet med usikkerhed.

11 Udviklingsprojekter

Selskabet har i regnskabsåret igangsat udviklingen af et nyt ERP-system, som er indregnet som et immaterielt anlægsaktiv i balancen. Indregningen af udviklingsprojektet sker på baggrund af en vurdering af, at projektet forventes at give fremtidige økonomiske fordele for virksomheden. Den aktiverede værdi af ERP-udviklingsprojektet udgør pr. balancedagen 4.964 t.DKK.

Afskrivning påbegyndes fra det tidspunkt, hvor systemet tages i brug, og foretages lineært over den forventede brugstid på 10 år.

12 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	40.866	28.103
Tilgange	12.151	6.120
Kostpris ultimo	53.017	34.223
Af- og nedskrivninger primo	(32.079)	(19.426)
Årets afskrivninger	(5.780)	(3.715)
Af- og nedskrivninger ultimo	(37.859)	(23.141)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.158	11.082

I forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet er der foretaget omklassifikation mellem andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler med henblik på en mere korrekt præsentation.

Omklassifikationen har ikke haft indvirkning på årets resultat, egenkapital eller balancesummen. Sammenligningstillene er tilpasset i overensstemmelse hermed.

13 Finansielle aktiver

	Deposita t.kr.
Kostpris primo	3.546
Tilgange	150
Afgange	(7)
Kostpris ultimo	3.689
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.689

14 Udskudt skat

	2024/25	2023/24
	t.kr.	t.kr.
Immaterielle aktiver	236	510
Materielle aktiver	720	849
Hensatte forpligtelser	(460)	(872)
Udskudt skat i alt	496	487

	2024/25	2023/24
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	487	39
Indregnet i resultatopgørelsen	9	448
Ultimo	496	487

Udskudte skatteaktiver

Ledelsen vurderer det overvejende sandsynligt, at det udskudte skatteaktiv anvendes indenfor 3-5 år.

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, som f.eks. IT licenser, abonnementer, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

16 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktiekapital	4.000	1	4.000
	4.000		4.000

Der har været følgende bevægelser på aktiekapitalen de seneste 5 år: Aktiekapital forhøjet med 1 aktie á 1 kr. i 2020/21.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

17 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2024/25 t.kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	148.000
Skyldig skat	23.401
	171.401

Langfristede forpligtelser for 2023/24 udgør 156.912 t.kr. (2023/24: 158.731 t.kr.). Disse forfalder til betaling i perioden 1 – 5 år.

18 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter omsætning, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

19 Andre ikke-indregnede forpligtelser

	2024/25	2023/24
	t.kr.	t.kr.
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter frem til udløb i alt	39.076	22.809

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgarantier pr. 30.09.25 for 3.623 t.kr. Tilsvarende sidste års tal udgjorde 1.972 t.kr.

21 Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har i 2024/25 haft samhandel med søsterselskaber i form af handel med tjenesteydelser for i alt 26.225 t.kr. På balancedagen udgør gældsposten 307 t.kr. og tilgodehavender på 782 t.kr.

Selskabet har på balancedagen et lån udstedt af moderselskabet med en gæld på 148.983 t.kr. Renter i perioden udgør 4.787 t.kr. hvoraf 3.804 t.kr. er betalt på balancedagen.

Selskabet har i 2024/25 ikke gennemført transaktioner med bestyrelse eller direktion bortset fra vederlag som, i henhold til årsregnskabslovens § 98B, stk. 3 ikke er oplyst.

Kort redegørelse:

Al samhandel foregår på aftalte vilkår eller på omkostningsdækkende basis.

Søsterselskaber:

Samhandel med søsterselskaber er:

- Varemærkehonorar, % af omsætning
- Services og centrale omkostninger, som fordeles efter nøgle
- Viderefakturerings af omkostninger, f.eks. IT, rejse- og løn omkostninger. Der udstedes en faktura, som betales med, f.eks. netto 30 dage.

Moderselskabet:

Moderselskabet har ydet selskabet et lån, der forrentes med DKK-LIBOR + 1%.

Ultimative moderselskab:

Selskabet er med i koncernens cash surplus ordning.

Ultimative moderselskab har ydet selskabet et lån, der forrentes med DKK-CIBOR 1M.:

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Compass Group PLC, Compass House, Guilt Street, Chertsey, United Kingdom.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Compass Group PLC, Compass House, Guilt Street, Chertsey, United Kingdom.
